ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 мая 2024 г. № 47-Р6

Об организации и проведении изъятия свиней и (или) продуктов
свиноводства при ликвидации очага африканской чумы свиней

на территории личного подсобного хозяйства гражданина
Скрипника Александра Игоревича

С целью недопущения распространения африканской чумы свиней

на территории личного подсобного хозяйства гражданина Скрипника
Александра Игоревича по адресу: городской округ Енакиево, город
Юнокоммунаровск, улица Профсоюзная, дом 13 Донецкой Народной
Республики и необходимостью ликвидации очага особо опасного заболевания
животных, в соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», статьей 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»:

1. Министерству агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики организовать и провести изъятие свиней
и (или) продуктов свиноводства, выращенных (произведенных) в личном
подсобном хозяйстве гражданина Скрипника Александра Игоревича,
расположенного по адресу: Донецкая Народная Республика, городской округ
Енакиево, город Юнокоммунаровск, улица Профсоюзная, дом 13.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики - Министра агропромышленной политики
и продовольствия Донецкой Народной Республики Крамаренко А.А.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 14 марта 2024 года.

Врио Председателя Правительства  А.Г. Чертков